Договор №___ /р

на оказание услуг

г. Красноярск

          «__» _______ 2013г.

Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Красноярском крае», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице инженера первой категории технического центра Шевердиной Ольги Юрьевны, действующей на основании Генеральной доверенности № 28/10-21/13 от 07.05.2013г. и лиц. № 99-08-000519 от 04.05.2009 года,  лиц. №006044-Р от 03.03.2010 года, с одной стороны  и _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________, действующего (ей) на основании ________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора.
1.1. Согласно настоящему договору Исполнитель по заданию Заказчика, обязуется оказать следующие услуги:

	№ п/п
	Вид услуг
	Наименование оборудования
	Кол-во

	1.

	2

	3

а Заказчик принять и оплатить оказанные услуги,  в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

1.2. Наименование оборудования, категория ремонта, количество и стоимость, в каждом конкретном случае отражаются в Актах нарядах (Приложение №2) являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Обязанности Сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Своевременно и в полном объеме оказать услуги Заказчику.

2.1.2. Оказать услуги в срок с «___» ___________ 2013г. по «___»____________2013г.

2.1.3. Оказать услуги с надлежащим качеством, обеспечивая соблюдение норм действующего законодательства.

2.1.4. Немедленно при обнаружении обстоятельств, влекущих невозможность исполнения настоящего договора, приостановить исполнение договора, сообщить об этом Заказчику в течение 3-х дней. В случае неполучения от Заказчика сообщения вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке.

2.1.5. Обеспечить сохранность оборудования, переданного ему Заказчиком, и нести полную материальную ответственность за его утрату или повреждение в соответствии с действующим законодательством.

2.1.6. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика в течение 2-х дней все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг допущены отступления от условий договора, ухудшившие качество услуг.

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1.  Запрашивать у Заказчика документы, разъяснения и дополнительные сведения, необходимые для оказания услуг.

2.2.2. Самостоятельно определять состав специалистов, осуществляющих оказание услуг по настоящему договору.

2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Передать Исполнителю сведения (информацию, материалы, иное), необходимые для исполнения настоящего договора.

2.3.2. Оплатить оказанные услуги в соответствии с разделом 3 договора.

2.3.3. В течение срока действия настоящего договора не вступать в отношения с третьими лицами по предмету настоящего договора.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Осуществлять контроль за процессом оказания услуг Исполнителем, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя.

2.4.2.В случае если услуги по настоящему договору оказаны Исполнителем с отступлением от условий договора либо с иными недостатками, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя:

- Безвозмездного устранения недостатков в разумный срок,

- Возмещение расходов на устранение недостатков,

- Отказаться от исполнения договора, оплатив Исполнителю стоимость фактически оказанных им услуг.

2.5. Исполнитель по окончании оказания услуг составляет акт об оказании услуг и предоставляет его Заказчику для подписания.

2.6. Заказчик в течение 5 дней рассматривает и подписывает Акт об оказании услуг. В случае, если услуги оказаны Исполнителем с отступлениями от настоящего договора или с иными недостатками, Заказчик в этот же срок вправе представить Исполнителю письменный мотивированный отказ от подписи акта. После устранения указанных в отказе недостатков Исполнитель вновь представляет Заказчику акт на подпись, который подписывается в порядке, установленном настоящим пунктом.

В случае не возвращения Заказчиком подписанного акта об оказании услуг или мотивированного отказа от подписания акта в течение 5 (пяти) дней со дня получения акта, услуги считаются принятыми Заказчиком без замечаний и подлежат оплате на основании акта подписанного только Исполнителем.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1. Стоимость услуг определяется Прейскурантом цен Исполнителя, а также может носить договорной характер и определяться в этом случае протоколом договорной цены (Приложение № 1 к договору).
3.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо непосредственно путем внесения денежных средств через кассу Исполнителя в течение 15 рабочих дней по факту оказанных услуг на основании акта об оказании услуг и счет – фактуры. Обязательства Заказчика считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на счет Исполнителя.
3.3. Счет-фактура выдается в порядке, установленном законодательством РФ.
3.4. Стоимость договора на оказание услуг составляет: ___ руб. (_________) с учетом НДС 18%.
3.5. В случае оказания услуг на территории Заказчика,  последний возмещает транспортные и командировочные расходы по нормативам, установленным приказом в учреждении Исполнителя, а также обеспечивает доставку и сохранность эталонных СИ, приборов и оборудования Исполнителя.
4. Порядок сдачи и приемки оказанных услуг.
4.1. Приборы, полученные Исполнителем от Заказчика в ходе выполнения обязательств по настоящему договору, а также документы (счет-фактура, акты и т. п.), выдаются представителю Заказчика при наличии надлежащим оформленной доверенности.
5. Ответственность Сторон.
5.1. За оказание Исполнителем услуг с нарушением сроков, предусмотренных Договором, а также за просрочку платежа за оказанные услуги Заказчиком Стороны несут ответственность в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы просроченного обязательства за каждый день просрочки.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.3.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора, которые Стороны не могли не предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5.4.К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, такие, как: стихийные бедствия, пожары, чрезвычайные события социального характера (война, массовые беспорядки и иные), правительственные постановления и распоряжения государственных органов, делающие невозможным исполнение обязанностей Сторон по настоящему договору.
6. Порядок разрешения споров.
6.1. Все разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.

6.2. Любая сторона вправе направить другой стороне письменную претензию по вопросам исполнения договора, срок рассмотрения которой 15 дней с момента ее получения.

6.3. В случае если Стороны не придут к соглашению по спорным вопросам, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Красноярского края в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
7. Срок действия договора.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с «__» ______ 2013г. и действует до полного исполнения обязательств по договору, но не позднее «31» декабря 2013г.
8. Прочие условия договора.
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Соответствующие дополнительные соглашения и Приложения № 1; № 2 являются неотъемлемой частью настоящего договора.

8.2. В вопросах, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.3.Стороны договорились о том, что документы, которыми они будут обмениваться в процессе выполнения настоящего договора, переданные по факсимильной связи, признаются имеющими юридическую силу до поступления оригинала.

8.4.В случае изменения у какой-либо из Сторон любого из реквизитов, указанных в разделе 9 настоящего договора, Стороны обязуются поставить в известность друг друга, путем письменного уведомления. В случае несоблюдения этой обязанности все отрицательные последствия, связанные с отсутствием у другой Стороны надлежащей информации несет Сторона, не осуществляющая соответствующее уведомление.

8.5.Срок гарантии на оказанные услуги по настоящему договору составляет 3 месяца.

8.6.Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9. Юридические адреса и реквизиты Сторон.
	Исполнитель
ФБУ «Красноярский ЦСМ»

Адрес: Россия, 660093,г.Красноярск,ул. Вавилова, д.1-а

Тел: 236-26-81 (приемная), 236-93-62 (факс)

236-30-80 (доб.тел.ТехЦентра 1-57,1-94, 1-93,2-53)

Получатель: ИНН 2464019742 КПП 246401001
УФК ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ  (ФБУ "КРАСНОЯРСКИЙ ЦСМ") л\с 20196Х19220

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г. Красноярск

р/сч 40501810000002000002  БИК 040407001
В поле «Назначения платежа» обязательно указать в начале строки:

«КД 00000000000000000130
	Заказчик
     __________________________________________

______________________________________________

Адрес:________________________________________

______________________________________________

Тел/факс:______________________________________

Эл.почта:______________________________________

Банковские реквизиты:

ИНН__________________________

КПП__________________________

Должность контактного лица__________________

___________________________________________

Ф.И.О. контактного лица_____________________

___________________________________________

Телефон контактного лица:___________________

___________________________________________

	Инженер технического центра

ФБУ «Красноярский ЦСМ»

____________________ /О.Ю.Шевердина

«____»__________________2013 г.

М.П.
	________________________

_________________________

______________________ /________________

«____»__________________2013г.

М.П.

Приложение №1
К договору №___/р от «__» ______ 2013г.

ПРОТОКОЛ ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЫ

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика _________________________________________________, от лица Исполнителя Шевердина О.Ю., удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены в размере: ________руб. (____ руб. __ коп.), с учетом НДС 18%, за оказание следующих услуг:

	№ п/п
	Вид услуг
	Наименование оборудования
	Кол-во
	Цена за единицу
	Сумма с НДС

	1.

	2

	3

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов между Исполнителем и Заказчиком.

Исполнитель                                                                                             Заказчик
______________________/ О.Ю.Шевердина                                        ____________________/___________

М.П.                                                                                                                            М.П.